
Consultas Realizadas 

Licitación 426724 - ADQUISICIÓN DE
ETIQUETAS DE SEGURIDAD

Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 2 - EXPERIENCIA

Consulta 3 - ITEM 2

Consulta 4 - Consulta sobre Muestras

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2023

Donde dice: La entrega de los bienes/servicios será en su totalidad y el plazo para la entrega de los mismos es de 20
(veinte) días calendarios a partir de formalización del contrato.
Consultamos la viabilidad de ampliar el plazo de entrega de los bienes para los ítems 01 al 04 a 30 días corridos posterior a
la firma y recepción del contrato. Quedando como sigue: La entrega de los bienes/servicios será en su totalidad para los
ítems 01 al 04 en un plazo de 30 (treinta) días calendarios a partir de formalización del contrato

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

Ver Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2023

2- Consultamos el punto: 2. Demostrar la experiencia en la provisión de bienes objeto de la presente Licitación, con
contratos y/o facturaciones con sus respectivas recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, y/o
documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio correspondiente a cada factura o contrato presentado, podrán
presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para acreditar en promedio de los tres
últimos años (2020, 2021 y 2022), el monto igual o superior al 50% (cincuenta por ciento) del monto total ofertado Los
mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas. 
¿LA CONSULTA ESPECIFICA ES SI ES REQUISITO PRESENTAR UN CONTRATO POR AÑO DENTRO DEL PERIODO INDICADO O
SE PUEDE ACREDITAR EL PORCENTAJE EXIGIDO CON CONTRATOS DE UN SOLO AÑO?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

Como indica el requisito, podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para
alcanzar el monto promedio requerido, y no necesariamente uno por año.

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2023

En el ítem 2. Etiquetas Newcastle donde dice: tamaño 35mm x 20mm. Consultamos para que verifiquen que el tamaño sea
correcto, debe ser ‘’ tamaño 35mm x 25mm´

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2023

VER ADENDA 2

Consultas Realizadas   Licitación 426724 - ADQUISICIÓN DE ETIQUETAS DE SEGURIDAD

06/10/24 14:22 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Consulta sobre Muestras

Consulta 5 - ADQUISICIÓN DE ETIQUETAS DE SEGURIDAD - ID 426724

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2023

Solicitamos a la Convocante el acceso y el retiro de muestras por parte de los proveedores interesados con el fin de poder
realizar una cotización correcta de los bienes requeridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2023

VER ADENDA 2

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2023

Realizamos la siguiente consulta.

Para las muestras solicitadas podemos presentar muestras con un diseño diferente que reúna todas las condiciones de las
especificaciones técnicas, esto debido a que contamos con el diseño de SENACSA para este llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

Favor ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones. Las muestras presentadas serán verificadas conforme a
los criterios y pruebas establecidos. Los interesados podrán visualizar las mismas en el SENACSA, como fue establecido en
el apartado de Especificaciones Técnicas.

Consultas Realizadas   Licitación 426724 - ADQUISICIÓN DE ETIQUETAS DE SEGURIDAD

06/10/24 14:22 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 426724 - ADQUISICIÓN DE ETIQUETAS DE SEGURIDAD
	Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 2 - EXPERIENCIA
	Consulta 3 - ITEM 2
	Consulta 4 - Consulta sobre Muestras
	Consulta 5 - ADQUISICIÓN DE ETIQUETAS DE SEGURIDAD - ID 426724


